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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اعتمادآنلاین نوشت: سرکرده گروه تروریستی  •
»حرکت النضال« روبــه روی دوربین صدا و سیما 
اعتراف کــرد. »حبیب فـــرج ا... کعب« معروف به 
ــواز اعتراف و  »حبیب اسیود«، به حمله به رژه اه
تاکید کرد که تلویزیون ایران اینترنشنال با پول های 
عربستان کــار می کند.او از »سرقت یک شرکت 
پیمانکاری« و »سرقت مسلحانه بانک صادرات در 

اهواز« به عنوان اقدامات دیگرشان یاد کرد.
تابناک نوشت : جواد امام عضو شــورای  عالی  •

گفت:  طلبان  ــلاح  اصـ جبهه  گـــذاری  سیاست 
فراکسیون امید با رای مردم به برند اصلاح طلبی، 
با بیش از 100 نماینده در مجلس دهم تشکیل شد، 
سپس برخی از آن ها تغییر فراکسیون دادند و »گندم 
نمای جو فروش« شدند چون با رای اصلاح طلبی به 

مجلس رفتند و خلاف آن عمل کردند.
برنا نوشت  : حشمت ا...فلاحت پیشه، رئیس  •

ــاره  ــم، درب امنیت ملی مجلس ده کمیسیون 
آینده برجام گفت: بعد از ترامپ علاوه بر این که 
تحریم های گذشته احیا شد ۷00 تحریم تازه 
تحت عنوان تحریم های ترامپ اضافه شد، این 

وضعیتی قابل دفاع نیست.

صبح نو- این روزنامه در کاریکاتوری کنایه  •
آمیز به دموکراسی آمریکایی ها با تیتر » یو اس 
هوووو« نوشت : »دموکراسی آمریکایی ها تبدیل 

به کمدی شده است«.
اعتماد - رسول موسوی، مدیر کل بخش آسیای  •

غربی وزارت امــور خارجه به این روزنامه گفت: 
" آمریکا نباید به طور غیر مسئولانه از افغانستان 
ــیــروهــای ائــتــلاف زمــانــی کــه به  خـــارج شــود".ن
افغانستان آمدند تقسیم وظیفه کردند: ارتش را 
آمریکا، قوه قضاییه را ایتالیا و مسئولیت سروسامان 
دادن پلیس را آلمانی ها بر عهده گرفتند... منظور 
خــروج مسئولانه این اســت. آمریکایی ها باید به 
مسئولیت خود عمل کنند نه این که کشوری را 20 
سال اشغال کنند و نه تنها نهادهای مختلفی را که 
قرار بود به وجود بیاورند، راه انــدازی نکنند، بلکه 
همه آن ها را تسلیم اپوزیسیون آن دولت هم بکنند".

 آمار تولید گوشت قرمز کشور
 موجود نیست ؟!

پس از وصول گزارش هایی در خصوص نوسان 
تولید و توزیع گوشت قرمز در کشور طی ماه های 
گذشته، یک مقام مسئول در نامه روزهای اخیر 
خود به تعدادی از نهادهای دولتی و تشکل های 
صنفی، از آن ها خواسته است گزارشی از میزان 
کشتار دام به تفکیک نوع آن ها و استان های 
کشور، در بازه زمانی سال های 1395 تا هشت 
ماه امسال را تهیه و ارسال کنند تا شمای کلی 
وضعیت تولید و ذبح دام در کشور به دست بیاید.

  اصلاح غلط املایی مصوبه ای 
پس از 34 سال!

در حالی که بر اساس مصوبه آذر سال 1365 
دولت وقت، اصلاحاتی در خصوص تقسیمات 
کشوری برخی دهستان ها و روستاهای موجود 
در شرق کشور  انجام شده بود، یک مسئول ارشد 
اجرایی در ابلاغیه روزهای اخیر خود به وزارت 
کشور، اعلام کرده تعدادی از اسامی درج شده در 
مصوبه 34 سال قبل، دارای ایراد است و از جمله 
آن، منطقه "حسن قتلق" به اشتباه "حسن قلتق" 

در آن ابلاغیه درج شده که باید اصلاح شود.

ویژه های خراسان   تقلای اصلاحات برای تغییر گفتمان 1400 
 علی صوفی:انتخابات 2020 موجب تغییر اولویت رای دهندگان انتخابات 1400 

از اقتصاد به دیپلماسی می شود 

میرزارضا توکلی- اگرچه هنوز پیروزی 
رسمی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا تایید نشده  اما آن طور که به نظر 
ــد اصـــلاح طلبان  از همین الان  مــی رس
قدرت را در دستان نماینده دموکرات ها 
می بینند ودر تقلا هستند تا برگ برنده خود 
در سال 92 یعنی » مذاکره « را در انتخابات 
1400 نیز رو کنند.شاید بدین خاطر است 
که علی صوفی وزیر دولت اصلاحات و عضو 
شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان در 
پاسخ به این سوال  که آیا شما با این تفسیر 
موافق هستید که محور انتخابات از مسائل 
اقتصادی صرف دوباره به محور دیپلماسی 
تغییر کــرده و این یک موضوع اثرگذار در 
بــود؟ تصریح  1400 خــواهــد  انتخابات 
می کند:» بله دقیقا! به نظر بنده هم محور 
به مسئله دیپلماسی و   1400 انتخابات 
مذاکرات هسته ای شیفت  کرده و چنان چه 
فــردی در این عرصه برنامه ای قوی ارائه 
جلب  را  نظرها  می تواند  احتمالا  ــد،  ده
کند.« در همین زمینه روز گذشته روزنامه 
ــلاح طلب اعتماد نــیــزدر گــزارشــی به  اص

صراحت از تغییر گفتمان انتخاباتی  از 
سخن  دیپلماسی«   « به  اقتصاد«   «
چندی  تــا  ــت:»  اسـ نوشته  و  گفته 
اصلی  محور  نــاظــران  اغلب  پیش 

رقابت جناح ها و کاندیداهای 
مـــوردحـــمـــایـــت شـــان در 
را   1400 ــات  ــاب ــخ ــت ان
ــاری بــرای  ــکـ ارائــــه راهـ
ــل مــســائــل اقــتــصــادی  ح

می دانستند اما حالا انگار 
با پیروزی بایدن بر ترامپ 

که وعده داده بود به برجام باز می گردد، 
اوضــاع اندکی دگرگون شده اســت. حالا 
و  دیپلماسی  محور  از  دوبـــاره  سیاسیون 
مـــذاکـــرات هــســتــه ای ســخــن می گویند 
رقابت های  نیست  بعید  کــه  معتقدند  و 
انتخابات ریاست جمهوری ایران در  سال 
آینده بار دیگر رقابتی باشد میان چهره هایی 
که برنامه  و سابقه ای در عرصه دیپلماسی 
دارنــد و فوت و فن مذاکره را بلدند.« این 
روزنامه اصلاح طلب سپس به سراغ افرادی 
همچون محمد جواد ظریف و علی لاریجانی 
که پیشتر و بیشتر به عنوان مــردان عرصه 
،رفــتــه و  دیپلماسی شناخته مــی شــونــد 
احتمال کاندیداتوری آن ها در انتخابات 
پیش رو را قوی تر می دانــد . اعتماد حتی 
گزینه مناسب  اصولگرایان را که بتواند در 
پازل دیپلماسی حرفی برای گفتن داشته 
باشد ، سعید جلیلی می داند که  به عنوان 
یک چهره دیپلمات شناخته می شود که 
در دولت دهم ریاست گروه مذاکره کننده 
ــران با کشورهای غربی را بر  هسته ای ای
عهده داشته است. این تغییر گفتمان به نظر 
نیست  ژورنالیستی  گفتار  یک  تنها 
و  اصلاح طلبان که پیشتر از معرفی 
شخصی کــار آمــد بــرای انتخابات 
ریاست جمهوری سخن می گفتند 
که بتواند مشکلات اقتصادی 
و معیشتی مــردم  را حل 
کند ؛ حالا گویا با دیدن 
در  احتمالی  تغییرات 
کــاخ سفید از کارآمدی 
بـــه دیــپــلــمــاســی شیفت 

کرده اند. 

مـــجـــاور- جــنــگ 45 روزه 
و  آذربایجان  جمهوری  میان 
ارمنستان بر سر قره باغ هفته 
گذشته با امضای توافق نامه سه 
جانبه میان پوتین رئیس جمهور 
روسیه، علی اف رئیس جمهور 
آذربایجان و پاشینیان  نخست 
وزیر ارمنستان به پایان رسید و 
آرایش سیاسی این منطقه پس 
از 26 سال وضعیت نه جنگ 
و نه صلح، تغییر اساسی پیدا 
کرد. توافق نامه ای که اگرچه 
خونین  جنگی  دهنده  پایان 
ــوده امــا بعضی مــفــاد آن از  بـ
جمله ایجاد کریدور ارتباطی 
برای اتصال نخجوان به خاک 
جمهوری آذربایجان باعث شده 
است که برخی از تحلیل گران 
منطقه ای و فعالان سیاسی از 
نقش ژئوپلیتیک ایران در آینده 
نه چندان دور نگران باشند؛ 
به گفته  این کارشناسان این 
کریدور اگرچه ارتباط ایــران 
با ارمنستان را قطع نمی کند 
امامی تواند زمینه ساز رویای 
اردوغان و تحقق شعار به سوی 
شرق او باشد. به عبارتی این 
توافق و پیامدهای آن دست 
ترکیه را در کریدور شرق تا حد 
زیادی باز خواهد کرد و ضمن 
کاستن وابستگی باکو به تهران 
که خــود اهرمی بــرای کنترل 
رفتار های  دولــت علی اف به 
شمار مــی رفــت، وزن و تاثیر 
گــذاری ایــران بر یکی از نقاط 
مهم پیرامونی خود را کمتر از 
گذشته خواهد کرد.همچنین 
بخش زیــادی از ناوگان حمل 
و نقل جــاده ای ترکیه بــرای 
و  ترکمنستان  بــه  دسترسی 
دیگر  برعکس  و  تاجیکستان 
ــران عبور  از جــاده ترانزیتی ای
نخواهند کرد.  در همین زمینه 
عراقچی معاون سیاسی وزیر 

ــه ایــن روزهــا  ــه ک ــارج ــور خ امـ
نماینده ویژه رئیس جمهور برای 
ارائه طرح صلح ایران در موضوع 
قره باغ هم محسوب می شود ، 
در گفت و گو با ایرنا  با تاکید بر 
این که نقشه های منتشر شده 
در فضای مجازی جعلی و غیر 
معتبر است و در این توافق مرز 
ــران با ارمنستان همچنان  ای
باقی است، در خصوص نگرانی 
ــاره پایان  ــ بــه وجـــود آمـــده درب
کریدور ایرانی در این توافق؛ 
با اشــاره به این که هنوز مسیر 
ــن کــریــدور در خاک  دقیق ای
ارمنستان مشخص نیست، ایده 
ایجاد مسیر ترانزیتی مستقیم از 
نخجوان به خاک آذربایجان را 
غیر عملی بیان  می کند،» این 
ایده  جدیدی نیست و طرح آن 
سابقه طولانی دارد و اگر هم 
عملی شود، که با هزار اما و اگر 
همراه است،  هیچ تغییری در 
ــران به  مسیرهای ترانزیتی ای
سمت ارمنستان یا آذربایجان 
ایجاد نخواهد کرد. با این حال 
رایــزنــی هــای ما با همه طرف 
ها ادامــه دارد.« موضوعی که 

نقشه های رسمی منتشر شده 
نیز آن را تایید کــرده  و بیانگر 
ــه کــریــدور و راه  ایـــن اســـت ک
ترانزیتی که قرار است نخجوان 
را به آذربایجان وصــل کند نه 
از روی مرزهای ایــران، بلکه از 
نزدیکی آن عبور می کند و این 
همچنان  کــه  معناست  بـــدان 
مرز زمینی ایــران با ارمنستان 
حفظ شده اســت.  این مسئله 
می  کم  ها  نگرانی  از  هرچند 
کند اما  اگر این کریدور با فاصله 
کمی از مرزها نیز شکل بگیرد 
باز هم تاثیر قابل توجهی روی 
ایـــران خــواهــد داشـــت. طول 
مرز زمینی ایــران و ارمنستان 
35 کیلومتر اســـت و  ــدود  حـ
ایجاد این کریدور می تواند بر 
مــبــادلات تجاری و اقتصادی 
دو کشور تاثیر منفی بگذارد به 
خصوص روی هر گونه مسیر 
انتقال انرژی از ایران به اروپا نیز 
می تواند موثر باشد . کریدوری 
که البته امنیت آن به دلیل وجود 
هزاران تروریست اعزامی ترکیه 
به این منطقه از هیچ امنیتی نیز 

برخوردار نیست.

 تغییر  ژئوپلیتیک 
در مرزهای شمالی ایران ؟ 

همزمان با توافق آتش بس در قره باغ شایعاتی مانند قطع مرز کشورمان با ارمنستان  یا مسیر 

ترانزیت با آذربایجان منتشر شده است.ماجرا چیست؟ 

بدون تیتر 

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال 
ــای  ــزارش ه خــبــرنــگــاران در خــصــوص بــرخــی گ
منتشر شده از سوی منابع اسرائیلی و گزارش 
اخیر روزنامه نیویورک تایمز مبنی بر ادعای ترور 
یک مقام گروه تروریستی القاعده در ایران قویا 
هرگونه حضور اعضای این گروه در ایران را تکذیب 
ــرد، در دام  و به رسانه های آمریکایی توصیه ک
سناریوپردازی های هالیوودی مقام های آمریکا و 

رژیم صهیونیستی نیفتند. 


